

Úřad městského obvodu Poruba  
Klimkovická 55/28  
708 56 Ostrava-Poruba

Datum: 23.1.2024

**ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb., O  
SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM**


Vážení,

Dne 23.1.2024 v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Pronajímáte si výpočetní techniku za účelem zajištění voleb do různých veřejných institucí?
2. Jedná se pouze o nájem techniky, nebo i služby s tím spojené (rozvoz, instalace, servisní pohotovost)?
3. Jaké byly počty zapůjčené výpočetní techniky na první kolo voleb **v lednu 2023**, kterou firmou jste si ji pronajali, a jaká byla celková účtovaná částka za první kolo?
4. Jaké byly počty zapůjčené výpočetní techniky na druhé kolo voleb **v lednu 2023**, kterou firmou jste si ji pronajali, a jaká byla celková účtovaná částka za druhé kolo?
5. Jakým způsobem oslovujete k podání nabídek možné dodavatele těchto služeb?

Děkuji za vaši spolupráci v této záležitosti. V souladu s uvedeným zákonem očekávám poskytnutí těchto informací do 15 dnů od obdržení této žádosti.

S pozdravem,

  
Technimax s.r.o.  
IČO: 26816903  
sídlo: U Splavu 642,78813 Rapotín  
email: obchod@technimax.cz

**Statutární město Ostrava**  
**Úřad městského obvodu Poruba**  
Oddělení informatiky



ov51es8f0d3341

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: POR 7769/2024/

Sp. zn.: S POR 5048/2024/2

Technimax s.r.o.



ov51es196769216

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

U Splavu 642

788 13 Rapotín

Czech Republic

Datum: 05.02.2024

**ODPOVĚĎ NA ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.,  
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM ZE DNE 23. 1. 2024**

Vážený pane

zasílám Vám tímto odpovědi na dotazy uvedené v Žádosti o poskytnutí informací podle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 23. 1. 2024.  
Odpovědi uvádím v textu.

1. Pronajímáte si výpočetní techniku za účelem zajištění voleb do různých veřejných institucí? Ano. Za účelem technického zajištění zpracování výsledků voleb ve volebních okrscích si pronajímáme tiskárny.
2. Jedná se pouze o nájem techniky, nebo i služby s tím spojené (rozvoz, instalace, servisní pohotovost)? Vyhodnocujeme rozsah služeb před každými volbami. Posuzujeme náročnost sčítání a zpracování výsledků voleb v okrscích. Dle posouzení pak zahrnujeme/nezahrnujeme do zakázky i služby spojené s instalací a případnou servisní pohotovost.
3. Jaké byly počty zapůjčené výpočetní techniky na první kolo voleb v lednu 2023, kterou firmou jste si ji pronajali, a jaká byla celková účtovaná částka za první kolo?  
51 kusů tiskáren, včetně USB propojovacího kabelu, 49 kusů prodlužovacích kabelů 3x220V. To vše včetně rozvozu na místo do každého z 49 volebních okrsků ve 21 objektech. Skutečně bylo použito 49 tiskáren. Zbylé 2 tiskárny byly připraveny jako náhradní.  
Zapůjčení výpočetní techniky pro první kolo volby prezidenta České republiky, konané ve dnech 13. a 14. ledna 2023, zajistila společnost KomplIT, s.r.o., IČO 08581690, za částku 45 973,95 Kč včetně DPH.
4. Jaké byly počty zapůjčené výpočetní techniky na druhé kolo voleb v lednu 2023, kterou firmou jste si ji pronajali, a jaká byla celková účtovaná částka za druhé kolo?  
Pro druhé kolo volby prezidenta v lednu 2023 jsme nezajišťovali ani pronájem, ani služby externího subjektu.
5. Jakým způsobem oslovujete k podání nabídek možné dodavatele těchto služeb?  
Provádíme průzkum trhu, tzn. oslovujeme subjekty s konkrétními podmínkami a získáváme tím nabídky, které porovnáme a vyhodnotíme.

S pozdravem